
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 26.oktobrī     

Nr.547 

            (Protokols Nr.17., 9.§) 

 

Par Rugāju novada domes 2011.gada 21.jūlija lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” (protokols Nr.12, 3.§) 2.1.22.punkta atcelšanu 
 

Balvu novada pašvaldībā saņemts Valsts zemes dienesta 2023.gada 6.oktobra iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 9.oktobrī Nr.BNP/2023/3.5.2/3908/SJUR) par nekustamo 

īpašumu “Leja”, Rugāju pagastā, Balvu novadā. 

Izskatot iesniegumu, konstatēts: 

1. 1997.gada 11.martā pieņemts Rugāju pagasta zemes komisijas lēmums Nr.5, “Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu un piešķiršanu īpašumā par samaksu”, ar kuru   V. B. ir atzītas īpašuma 

tiesības uz mantojamo zemi. 

2. Ar Valsts zemes dienesta  Balvu rajona nodaļas 1999.gada 31.augusta lēmumu nr.1296. “Par 

īpašuma tiesību atjaunošanu” V. B. atjaunotas īpašuma tiesības uz Balvu rajona Rugāju pagasta 

Bērzulejas māju zemi, piešķirot līdzvērtīgu zemi Rugāju un Riekstusalas ciemos 6,7 ha kopplatībā, 

tai skaitā 0,7 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 5,8 ha meži, ar nosaukumu “Leja”, saskaņā 

ar zemes robežu plānu mērogā 1:1000, 1:2000, 1:10000, piemājas saimniecības uzturēšanai. 

Atbilstoši nekustamā īpašuma (saimniecības) “Leja” ar kadastra numuru 38740120502 1999.gada 

23.jūlija zemes robežu plānam, nekustamā īpašuma (6,7 ha kopplatībā) sastāvā attēlotas 3 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 38740120502, 0,2 ha platībā, 38740120503, 0,7 ha platībā un 

38740050051, 5,8 ha platībā. 

3. 2011.gada 21.jūlijā pieņemts Rugāju novada domes lēmums “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” (protokols Nr.12, 3.§), kura 2.1.22.punktā nolemts izbeigt zemes lietošanas tiesības V. 

B. uz zemes vienībām Rugāju pagastā ar kadastra apzīmējumu 3874 005 0051, 5,8 ha platībā, ar 

kadastra apzīmējumu 3874 012 0502, 0,2 ha platībā, un 3874 012 0503, 0,7 ha platībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu sesto punktu, kas nosaka, ka ar 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas 

pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā 

novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja; likuma “Par 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” otro nodaļu; 2023.gada 18.oktobra Tautsaimniecības 

un vides komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Atcelt 2011.gada 21.jūlija Rugāju novada domes lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” (protokols Nr.12, 3.§) 2.1.22.punktu. 

2. Zemes vienības Rugāju pagastā ar kadastra apzīmējumu 3874 005 0051, 5,8 ha platībā, ar 

kadastra apzīmējumu 3874 012 0502, 0,2 ha platībā, un 3874 012 0503, 0,7 ha platībā atzīt 

par V. B. (personas kods: ***) lietojumā esošām zemes vienībām. 

3. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


